
« K

KUOLXOOZSDEG

Smlouva / objednávka číslo : 2016/03437/OVZI/DSM/1

Průvodní list příloh

1 / t 20.12.201611:04:26





Číslo smlouvy objednatele: 2016/03437/OVZI/DSM/1
Číslo smlouvy zhotovitele:

ULOMOUar'.' yr,

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
A SMLOUVĚ PŘÍKAZNÍ

ze dne 15. 8. 2016 o provedení projektových, průzkumných, geodetických a
inženýrských prací a činností pro akci

„Klíč - centrum sociálních služeb - rekonstrukce denního stacionáře Domino,
Selské náměstí",

uzavřený podle § 2586 a následujících a § 2430 a následujících
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Objednatel: Olomoucký kraj
Se sídlem: Jeremenkova 40a , 779 11 Olomouc

IČ:
DIČ:

606 09 460
CZ60609460

Zastoupený: Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje

Osoby oprávněné jednat ve věcech:
-technických: Ing. Petr Dlabal, vedoucí oddělení přípravy a realizace investic

Krajského úřadu Olomouckého kraje

Bankovní spojení:

(dále jen „objednatel")

Zhotovitel: CAD PROJEKT PLUS, s.r.o.

Zapsaný v obchodním rejstříku sp. zn.: C 35789 vedená u Krajského soudu v Brně,
dne 12. 1.2000

Se sídlem: Riegrova 793/2, 796 01 Prostějov

IČ: 25587293
DIČ: CZ25587293

Zastoupený:

telefon:
e-mail:
Bankovní spojení:

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 2016/03437/OVZI/DSM ze dne 15. 8. 2016



ČÁST A.

Dne 15. 8. 2016 uzavřel objednatel se zhotovitelem, Smlouvu o dílo a smlouvu 
příkazní č. 2016/03437/OV2I/DSM, kdy předmětem této smlouvy byl závazek 
zhotovitele spočívající mj. ve zpracování projektové dokumentace pro vydání 
stavebního povolení, která bude sloužit í pro provádění stavby (DSP+DPS), která 
bude řešit stavební úpravy a plánovanou konstrukci budovy denního stacionáře 
Domino, nacházejícího se na Selském náměstí 48/69 v Olomouci:

„Klíč - centrum sociálních služeb - rekonstrukce denního stacionáře Domino,
Selské náměstí11

(dále jen „smlouva o dílo“).

ČÁST B.

Předmětem Dodatku č, 1 ke smlouvě o dílo jsou změny; předpokládané celkové 
stavební náklady na rekonstrukci budovy denního stacionáře na Selském náměstí ve 
Chválkovicích byly ve stupni investičního záměru odhadnuty na cca 40 mil. Kč bez 
DPH. Navazující realizační projekt řeší navíc oproti investičnímu záměru rozšíření 
Denního stacionáře o službu provoz Domova se zvláštním režimem (0ZRJ, který 
výrazně navýšil plošnou náročnost Protože regulativy ochranného památkového 
pásma nedovolují v daném místě měnit stávající objem budovy ~ přístavby jsou 
zakázány, bylo jediným možným řešením navrhnout rozšíření podsklepení objektu. 
Po započetí realizačního projektu bylo zjištěno, že stávající založení objektu 
neodpovídá známým předpokladům a je poddimenzováno a také zvýšená hladina 
spodní vody limituje navržené podsklepení. Z těchto důvodů se náklady stavby 
povýšily na 88 230 137 Kč bez DPH. Na společném jednání zástupců objednatele 
a zpracovatele, svolaném dne 19. 10. 2016 na KÚOK, bylo za účasti náměstkyně 
hejtmana rozhodnuto o pozastavení dalších projektových příprav z důvodů 
nerentabilnosti investice. Bylo dohodnuto, že zhotovitelem bude vyfakturována pouze 
projektová činnost a inženýrská činnost nebude prováděna.

Na základě této skutečnosti v souladu se smlouvou o dílo se smluvní strany dohodly 
na úpravě předmětu smlouvy, termínů plnění, ceny a platebních podmínek. Nebude 
provedena inženýrská činnost spočívající v zajištění SP.

Článek IV. odst. 1 smlouvy o dílo nově zní:

Strana 2 (celkem 4)



IV.
TERMÍN PLNĚNÍ

Termín předání 1 vyhotovení DSP+DPS vč. všech potřebných podkladů a průzkumů, 
položkového rozpočtu do 14. 10. 2016

Ostatní termíny plnění uvedené ve smlouvě o dílo se ruší.

Ostatní ujednání či. IV. smlouvy o dílo zůstávají nezměněna.

V.
CENA PLNĚNÍ

Dále se vzhledem ke změně rozsahu díla smluvní strany dohodly na změně 
celkové ceny plnění uvedené ve čl. V. odst 1 smlouvy o dílo, a to následovně:
cena za vypracování DSP+DPS vč. všech 
podkladů a průzkumů bez DPH 
DPH 21%
celkem včetně DPH
cena za výkon inženýrské činnosti bez DPH 
DPH 21%
celkem včetně DPH
změna za výkon inženýrské činností bez DPH
DPH 21 %
změna celkem
cena celkem bez DPH
DPH 21%
cena celkem s DPH

1 274 000 Kč 
267 540 Kč 

1 541 540 Kč 
36 000 Kč 
7 560 Kč 

43 560 Kč 
-36 000 Kč 
-7 560 Kč 

-43 560 Kč 
1 274 000 Kč 

267 540 Kč 
1 541 540 Kč

(celková cena smlouvy o dílo včetně ceny uvedené v tomto Dodatku č.1 včetně DPH 
slovy; jedenmilionpětsetčtyřícetjednaticícpětsetčtyřicet korun českých)

Článek VI. odst. 1 smlouvy o dílo nově zní:

VI.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena za plnění dle čl. lil. smlouvy o dílo bude hrazena na základě jedné faktury 
ve výši 1 541 540 Kč včetně DPH (1 274 000 Kč bez DPH) a bude zhotovitelem 
vystavena do 10 dnů po uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo.
Přílohou faktury bude protokol o převzetí 1 vyhotovení DSP+DPS vč. všech 
potřebných podkladů, průzkumů a položkového rozpočtu objednatelem.

Ostatní ujednání čl. VL smlouvy o dílo zůstávají nezměněna.

Strana 3 (celkem 4)



Článek IX. odsí. 1 smlouvy o dílo nově zní:

IX.
SANKCE

1) V případě prodlení zhotovitele splněním některé své povinnosti dle čl. IV.
odst. 1., smlouvy o dílo, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2%
z celkové ceny díla včetně DPH za každý započatý den prodlení
se splněním každé povinnosti.

Ostatní ujednání čl. IX. smlouvy o dílo zůstávají nezměněna.

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana
obdrží 2 vyhotovení.

3. Tento dodatek je platný a účinný dnem jeho uzavření.

4. O uzavření tohoto dodatku rozhod! hejtman Olomouckého kraje dne 5. 12. 2016
v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 4/2016, Postup pro zadávání
veřejných zakázek Olomouckého kraje, dle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000
Sb.t o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

ČÁST C.

V Olomouci dne:
20 -12- 2016 J

Zhotovitel:

V Prostějově dne:

Objednatel:

C .o.
Ing. arch. Zdeněk Beran

jednatel

Olomoucký kraj

IVigr. Jiří Zemánek
1. náměstek hejtmana

Strana 4 (celkem 4)


